
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Referente istruttoria:  proff. Leonarda Ventafridda, Emanuele Zotti 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il dirigente: dott.ssa Giuseppina Lotito    Bari, data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il d.lgs 297/1994 con il quale è stato approvato il Testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTA la legge 18 luglio 2003 n. 186 concernente “Norme sullo stato giuridico degli insegnanti di 

religione cattolica degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per l'Istruzione - Direzione Generale del personale della 

Scuola prot. n. 187 / ex Uff. VI del 4.2.2004 avente per oggetto: “Concorsi riservati, per esami e 

titoli, a posti d'insegnante di religione” con la quale l’Amministrazione centrale ha trasmesso il 

decreto dirigenziale datato 2 febbraio 2004 e i relativi allegati, con il quale sono indetti i predetti 

concorsi; 

 

VISTO il D.D.G. n 26 dell’11/03/2004, con cui il Direttore Generale dell’USR per la Puglia delega 

ai Dirigenti coordinatori dei C.S.A. delle Province di Lecce e Bari, riservando alla direzione 

generale-Ufficio III-le funzioni di coordinamento, la cura degli adempimenti relativi alle procedure 

concorsuali specificate sopra, inclusa l’assunzione a tempo indeterminato dei candidati utilmente 

collocati in graduatoria, d’intesa con gli ordinari diocesiani competenti per territorio; 

 

VISTO il decreto prot. n. A00DRPU/21741 del 18/08/2020 con cui la Direzione Generale dell’USR 

Puglia conferma la delega all’UST di Bari ad effettuare tutte le operazioni ai fini delle 

assunzioni a tempo indeterminato dei docenti IRC, per il settore scuola Secondaria I e II grado, 

per l’a.s 2020-21; 

 

PRESO ATTO che, tenuto conto della consistenza delle ore destinabili all’insegnamento 

della religione cattolica nelle scuole statali di ogni ordine e grado di questa regione rilevata al 

Sistema informativo del Ministero dell’istruzione alla data del 8 giugno 2020, la dotazione organica 

di religione cattolica destinata al personale di ruolo nella regione Puglia il settore scuola 

Secondaria di I e II grado è pari n. 576 posti, giusta nota A00DRPU/21519 del 17/08/2020; 

 

VISTA la nota prot. n. A00DRPU/21519 del 17/08/2020 con cui l’USR trasmetteva al Delegato 

CEP (Conferenza Episcopale Pugliese) il riparto diocesano dell’organico per l’a.s. 2020-21, con 

relativi insegnanti di religione cattolica con contratto a tempo indeterminato in servizio nelle 

scuole Secondarie I e II grado della regione Puglia, censiti al Sistema informativo del 

Ministero dell’istruzione, per la prevista intesa; 

 

VISTA la nota del Delegato CEP (Conferenza Episcopale Pugliese) acquisita al prot. 

AOOUSPBA 17629 del 24/08/2020, con l’aggiornamento dei titolari delle 19 Diocesi e quindi le 

quote dei posti vacanti; 

 

ACCERTATO che, rispetto all’organico regionale di n. 576 posti, risultano vacanti n. 197 

mailto:usp.ba@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Referente istruttoria:  proff. Leonarda Ventafridda, Emanuele Zotti 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

posti, suddivisi per le singole 19 diocesi della Puglia; 

 

VISTA la graduatoria generale di merito e le graduatorie generali di merito distinte per diocesi del 

concorso riservato, per esami e titoli, a posti d’insegnante di religione cattolica compresi 

nell’ambito territoriale di ciascuna diocesi per il settore Secondaria I e II grado 

l’opportuna intesa del riparto di organico grado indetto con decreto dirigenziale 2 febbraio 2004, 

approvate in via definitiva con D.D.G. prot. n. 12019 del 13 agosto 2004 e rettificate con D.D.G. 

prot. n. 13033 del 16 settembre 2004; 

 

ACQUISITO con nota prot.n. IRC11/2020 del 24.08.2020, il parere favorevole all’intesa prevista 

del Delegato CEP all’ipotesi di riparto per diocesi del contingente assegnato alla regione Puglia 

proposta da quest’Ufficio con nota AOOUSPBA prot.n. 17249 e successivi aggiornamenti, sulla 

base dell’organico proposto dall’USR con nota prot. n. A00DRPU/21519 del 17/08/2020; 

 

TENUTO CONTO del decreto AOOUSPBA 18264 del 27/8/2020 nel quale questo Ufficio ha 

disposto il contingente assunzionale per ciascuna diocesi per complessivi 48 posti e della rettifica 

riportata nel decreto AOOUSPBA 18562 del 31/8/2020: 

➢ 2. Diocesi di Andria n.1 

➢ 3. Diocesi di Bari-Bitonto   n. 16 

➢ 4. Diocesi di Brindisi-Ostuni  n. 5 

➢8. Diocesi di Foggia-Bovino n.1  

➢ 10. Diocesi di Lucera-Troia n. 1 

➢11. Diocesi di Manfredonia    n. 1 

➢ 12. Diocesi di Molfetta-Ruvo-Giovinazzo-Terlizzi  n. 3 

➢ 13. Diocesi di Nardò-Gallipoli n. 7 

➢ 14. Diocesi di Oria n. 2 

➢ 15. Diocesi di Otranto   n. 1 

➢ 16. Diocesi di San Severo n. 2 

➢ 17. Diocesi di Taranto   n. 5 

➢ 18. Diocesi di Trani-Barletta-Bisceglie   n. 3 

 

TENUTO CONTO che per i docenti sottoindicati - collocati in posizione utile nella graduatoria ex 

concorso riservato di cui al dd 02/02/2004 alla quale è stata data autorizzazione allo scorrimento per 

il I e II grado - le Diocesi, competenti territorialmente hanno espresso “parere favorevole” con 

valore idoneativo all’assunzione in ruolo presso la sede indicata a fianco a ciascun nominativo; 

 

VISTA la necessità di rettificare il provvedimento AOOUSPBA 18421 del 30.8.2020 con la sede 

destinata all’aspirante DEMICHELE TERESA della Diocesi di Foggia-Bovino, la revoca 

dell’immissione in ruolo in favore dell’aspirante LOMBARDI FRANCESCO PAOLO per la 

riduzione del contingente della diocesi di San Severo, e del dettaglio della cattedra assegnata 

all’aspirante LATTANZIO COSIMO DAMIANO della diocesi di Trani-Barletta-Bisceglie, oltre 

alla rettifica dell’anno di nascita degli aspiranti  BOCCACCIO e CHETTA; 

 

DISPONE 

mailto:usp.ba@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Referente istruttoria:  proff. Leonarda Ventafridda, Emanuele Zotti 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

in favore degli aspiranti elencati di seguito l’assunzione con contratto a tempo indeterminato con 

decorrenza giuridica dal 01/09/2020 per l’insegnamento della religione cattolica nelle sedi indicate. 

 

DIOCESI n. COGNOME 

NOME  

DATA 

DI 

NASCITA 

Sede 

Andria 

1 
PISTILLO 

GIUSEPPE 
4/1/1955 

BAIS04300T   

IISS "LOTTI - UMBERTO I" (18 ore) 

ANDRIA 

Bari-Bitonto 

1 
LAMACCHIA 

GIOVANNI 
29/9/1958 

BAIC88500Q  

I.C. “Capozzi – Galilei” (18 ore)  

VALENZANO 

Bari-Bitonto 2 
SIMINI 

ROBERTA   
17/02/1955 

BAPC13000V   

Liceo Classico S. “Flacco” (18 ore)   

BARI 

Bari-Bitonto 3 
FAZZINI       

ANNA               
2/5/1956 

BATH040009   

I.T.“Euclide – Caracciolo” (18 ore)  

BARI 

Bari-Bitonto  

4 
 NUZZI 

ANNA 

ANTONIA 

14/4/1961 

BAIC883004   

I.C. “Devitofrancesco – Giovanni XXIII – 

Binetto” ( 18 ore) –  

GRUMO APPULA 

Bari-Bitonto  

5 

NOTARNICOLA 

MARIA 

ANTONIETTA 

3/11/1969 

 BAPS002012  Liceo Classico “Marone” ( 16 ore) 

- GIOIA DEL COLLE+  BAIS00200G I.T.I. 

“Galilei” ( 2 ore)  - GIOIA DEL COLLE 

Bari-Bitonto 6 
LOZITO  

NUNZIO 
17/11/1963 

BAIC870002    

I.C. “Davanzati – Mastromatteo” (18 ore) – 

PALO DEL COLLE 

Bari-Bitonto  

7 GIORGIO 

ALFONSO 
22/3/1963 

BATF230001    I.T.I “Panetti – Pitagora” (11 ore) 

– BARI  + BATH040009 I.T. “Euclide – 

Caracciolo” (4 ore) – BARI  + BAVC010004   

Liceo “Cirillo”  (3 ore) - BARI 

Bari-Bitonto 8 
LOCONSOLE 

MICHELE 
12/8/1964 

BAIS062007   

I.T. e L. “Romanazzi” (18 ore) 

BARI 

Bari-Bitonto  

9 UNGARO 

GIUSEPPE 
23/6/1963 

BAPS12000B   Liceo Scientifico “Galileo 

Galilei” (12 ore) – BITONTO + 

BAPC18000X  Liceo Classico “Sylos”  (6 ore) – 

BITONTO 

Bari-Bitonto 10 
INTINI 

ANTONIA 
5/12/1969 

BAMM25700A    

S. S. 1 G. “Alighieri – Tanzi” (18 ore) – MOLA 

DI BARI 

Bari-Bitonto  

11 MANFRIDI 

ALESSANDRO 
15/11/1967 

BAIC81400N  I.C. “Balilla – Imbriani” – BARI 

(16 ore)  +  BAIC816009  I.C. “Duse – Melo – 

Quasimodo” – BARI  (1 ora)+ BAIC81300T  I.C. 

“Zingarelli” (1 ora )–  

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:BAIC88500Q@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Referente istruttoria:  proff. Leonarda Ventafridda, Emanuele Zotti 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

BARI  

Bari-Bitonto 12 
D’ALONZO 

NICLA 
30/1/1960 

BAPS060001  

Liceo Scientifico “Salvemini” (18 ore)  

BARI 

Bari-Bitonto  

13 

LELLA  

ANGELA 

MARIA G. 

29/8/1965 

BAIS00200G    

Liceo Scientifico “Canudo”   (18 ore)  

GIOIA DEL COLLE 

Bari-Bitonto 14 
GIAMMARIO 

MICHELE 
12/06/1954 

BAIC83400V    

  I.C. “Moro – Falcone” (18 ore)  

ADELFIA 

Bari-Bitonto  

15 
QUARTA 

LUCIANA 
16/11/1966 

BAIS06700A    

I.T.I. “Volta – De Gemmis – Traetta” (18 ore)  

BITONTO 

Bari-Bitonto  

 

16 
ZECCHINI 

PASQUALE 
9/6/1967 

BAPS060001   Liceo Scientifico “Salvemini” (14 

ore) – BARI + BATD21000D  I.T. “De Viti De 

Marco” (3 ore)  – TRIGGIANO + BAIS03700E  

I.I.S.S. “Gorjux – Tridente – Vivante” (1 ora) - 

BARI 

Brindisi-Ostuni 1 
SUMMA  

MARIA LETIZIA 
29/4/1955 

BRIC81400Q  IST. COMP. “CENTRO1” (10 

ore) + BRIC83500R  IST. COMP “CENTRO” (8 

ore) –BRINDISI  

Brindisi-Ostuni 2 
TONDO 

VITO 
27/4/1966 

BRRH01000Q   

IP ALBERGHIERO “PERTINI” (18 ore)  

BRINDISI 

Brindisi-Ostuni 3 
ROTOLO 

LUIGI 
2/1/1961 

BRMM07700X   

SS DI I GRADO “BIANCO-PASCOLI” (18 ore) 

FASANO 

Brindisi-Ostuni 4 
DRESDA 

MAURIZIO 
6/3/1967 

BRIS01700B   

 I.T.S. “MAJORANA” (18 ore)  

BRINDISI 

Brindisi-Ostuni 5 
FARINA  

GIOVANNI 
9/1/1970 

BRTH020006  

I.T.NAUTICO “CARNARO” (18 ore)  

BRINDISI 

Foggia-Bovino 1 

DE MICHELE 

TERESA  
5/8/1967 

FGIC81600N  

I.O. Bovino (sede di Bovino n. 10 ore - sede 

di Accadia n. 5 ore - sede di Deliceto n. 3 

ore). 

Lucera-Troia  

1 COLAGROSSI 

MARIA EZILDA 
28/7/1968 

FGVC01000C   

CONVITTO NAZIONALE “R.BONGHI”  

IPSSAR-IPIA (18 ore)  

LUCERA (FG) 

Manfredonia-     

Vieste-San 

 

1 

VESCERA  

CELESTINA 
06/2/1971 

FGRH010002 IPEOA “E. MATTEI” (11 ore) -

VIESTE + FGIC83300B IC “LIBETTA” (7 ore) -

mailto:usp.ba@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Referente istruttoria:  proff. Leonarda Ventafridda, Emanuele Zotti 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Giovanni 

Rotondo 

TIZIANA PESCHICI 

Molfetta-Ruvo         

Giovinazzo- 

Terlizzi 

 

1 

LORUSSO 

FRANCESCA 

MARIA 

21/12/1967 

BAPC23000Q  

POLO LICEALE “LICEI SYLOS FIORE” (18 

ore) - TERLIZZI 

Molfetta-Ruvo         

Giovinazzo- 

Terlizzi 

 

2 
TARDIA 

MASSIMILIANO 
30/1/1967 

BAIS06400V IISS “G. FERRARIS” (16 ore)– 

MOLFETTA +  BATD04000G  ITET “G. 

SALVEMINI”  (2 ore) - MOLFETTA 

Molfetta-Ruvo         

Giovinazzo- 

Terlizzi 

 

 

3 

BOCCACCIO 

ROSANNA 
27/10/1961 

BATD09000L ITET “P. A. M. TANNOIA” (15 

ore) + BAPS09000R  LICEO SCIENTIFICO E 

LINGUISTICO STATALE  

“O. TEDONE  (3 ore) - RUVO 

Nardo'- 

Gallipoli 

 

1 
PREITE  

SAVERIA 
11/2/1958 

LEIC8AC00L  IC MATINO SUP. I GRADO (15 

ore) –MATINO +  LEIC8AA001 IC TAVIANO 

SUP. I GRADO (3 ore) -TAVIANO 

Nardo'- 

Gallipoli 

 

2 
VERGARO 

CLAUDIO 
16/2/1966 

LEPS03000X  IIS “G.C. VANINI”  (14 ore)– 

CASARANO +  LEIS017004   IIS “F. 

BOTTAZZI” (4 ore) - CASARANO 

Nardo'- 

Gallipoli 

3 
MANCA  

GIOVANNI 
12/9/1959 

LEIS02300B 

IIS “N. MOCCIA” (18 ore) 

NARDO’ 

Nardo'- 

Gallipoli 

4 CHETTA 

MARIA 

DANIELA 

26/5/1959 

LEPS03000X    

IIS “G.C. VANINI” (18 ore)  

CASARANO 

Nardo'- 

Gallipoli 

 

5 

GIARACUNI 

MARIA 

VIRGINIA 

21/2/1964 

LEIC8AL00L  IC ALEZIO SUP. I GRADO  (16 

ore)– ALEZIO + LEIC89700R   IC NARDÒ 

POLO 2 SUP. I GRADO  (2 ore) – NARDO’ 

Nardo'- 

Gallipoli 

6 
MARCUCCIO 

ANTONELLA 
12/6/1958 

LEIS037009 

IIS “E. MEDI” (18 ore) 

GALATONE 

Nardo'- 

Gallipoli 

 

7 
CHIRIVI’ 

ANTONIO 
23/5/1956 

LEIS011005 

 IIS “R. LEVI MONTALCINI” (18 ore) 

CASARANO 

Oria  

1 CARONE 

EMMA 
6/6/1960 

TAPC11000A 

LICEO CL-SC "F. DE SANTIS-G.GALIEI" (18 

ore) – 

MANDURIA 

Oria  

2 
GRECO 

GREGORIA 
27/10/1966 

TAIC807007  IST. COMP. "MORLEO" – 

AVETRANA (9 ore) + TAIC84700N 2° IST. 

COMP. "DON BOSCO" (9 ore) – MANDURIA 

 

 

Otranto 

 

 

 

1 

 

 

LONGO 

ANNA MARIA 
13/10/1964 

LEIS04900G ITC  “M. LAPORTA” 

GALATINA (4 ore) +  IST. PROF.IND. ARTIG. 

(5 ore) GALATINA +  IPSS (5 ore) GALATINA 

+  PROF. CORSO SERALE ( 4 ore) GALATINA 

mailto:usp.ba@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Referente istruttoria:  proff. Leonarda Ventafridda, Emanuele Zotti 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

San Severo  

1 

FERRO 

GIULIO 

GIUSEPPE 

20/4/1955 

FGIS044002 

I.S.I.S.S. “FIANI LECCISOTTI” (18 ore) – 

TORREMAGGIORE 

San Severo  

 

2 

D’AMICIS 

NICOLA 
7/12/1963 

FGTD010004 ITES “A. FRACCACRETA” (12 

ore) SAN SEVERO + FGPM10000G 

LICEO “E. PESTALOZZI (6 ore) -SAN SEVERO 

Taranto 1 MAZZIA 

MARIA 

MADDALENA 

15/03/1961 

TAIS03300X 

IISS “G.FERRARIS” (18 ore) 

TARANTO 

Taranto 2 
ELETTRICO 

ROSANNA 
29/03/1968 

TAIC83400G  

IC “F. SEVERI”   (18 ore)  

CRISPIANO (TA) 

Taranto 3 
CALELLA 

GIUSEPPE 
7/9/1954 

TAIS03600B    

IISS “L. DA VINCI” (18 ore)   

 MARTINA FRANCA (TA) 

Taranto 4 
CARRIERI 

GIUSEPPE 
1/2/1970 

TAIC87000P    

IC “A. VOLTA” (18 ore)  

TARANTO 

Taranto  

 

5 

 RISIMINI  

ANTONIO 
30/9/1964 

TAIS02700L   IISS “MONDELLI” (10 ore) sez. 

AMALDI –STATTE + TAIS024005   IISS 

“ARCHIMEDE” ( 8 ore) - TARANTO 

Trani- Barletta- 

Bisceglie 

 

1 LATTANZIO 

COSIMO 

DAMIANO 

16/3/1965 

FGIS023001  IISS “DELL’AQUILA-STAFFA” 12 

ore  -  SAN FERDINANDO DI PUGLIA +  

5 ORE PRESSO L'IPSIA "ARCHIMEDE" IN 

BARLETTA +  1 ORA PRESSO L'IISS "FERMI-

NERVI-CASSANDRO" BARLETTA. 

Trani- Barletta- 

Bisceglie 

2 
PANICO 

CARMINE 
13/3/1969 

BAIS05700Q     

IISS “DELL’OLIO” (18 ore) 

BISCEGLIE 

Trani- Barletta- 

Bisceglie 

3 MAZZARIELLO 

COSIMO 

DAMIANO 

4/7/1967 

BAPS030005    

LICEO SCIENTIFICO “L. DA VINCI” (18 ore)  

BISCEGLIE 

 

I suddetti docenti dovranno assumere servizio presso la sede indicata il 01/09/2020. 

 

I Dirigenti Scolastici cureranno la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che 

dovrà essere formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente RTS ed i conseguenti 

adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo con contratto a tempo indeterminato.  

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria deve 

sottoporre all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica 01.09.2020, economica dall’effettiva assunzione in servizio, per la sottoscrizione. 

Il contratto individuale verrà inviato dalla scuola al Dipartimento Amministrazione del 

Personale e Servizi del Tesoro - Servizio Centrale per il Sistema Informativo Integrato, per il 

previsto pagamento delle competenze mensili, nonché inviato alla Ragioneria Territoriale dello 

Stato per il prescritto riscontro. 

mailto:usp.ba@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Referente istruttoria:  proff. Leonarda Ventafridda, Emanuele Zotti 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il contratto concluso dovrà intendersi risolutivamente condizionato alla sussistenza dei 

requisiti prescritti; l’eventuale carenza degli stessi potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, 

determinando la decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, 

adottati i solleciti previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i conseguenziali 

provvedimenti. 

Ai sensi dell’art. 2, comma 7, del DM 93/2020 “Al personale assunto a tempo indeterminato 

è assegnata una sede provvisoria condizionatamente al superamento, con esito positivo, dell’anno di 

prova”. All’esito del periodo di prova si applica la normativa di cui al D.L. 126/2019 (L. 159/2019: 

art. 1, co. 17-octies e 17-novies). 

 

Il presente decreto, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 Il dirigente   

Giuseppina Lotito 

 

 

Destinatari: 

Al Personale docente di religione cattolica di cui al presente decreto 

destinatari delle immissioni in ruolo a.s. 2020-21 (tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici territoriali dell’USR Puglia 

(peo istituzionali) 

 

All’USR Puglia DG di Bari (pec istituzionale) 

 

Alla Conferenza Episcopale Pugliese Ufficio Regionale Educazione, 

Scuola, IRC, Università esiu.puglia@chiesacattolica.it 

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:esiu.puglia@chiesacattolica.it

		2020-08-31T16:42:54+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-08-31T18:55:57+0200
	Bari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0018567.31-08-2020




